

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 619
ANSWERED ON 6TH FEBRUARY, 2025**

STATUS OF NH-11

†619. SHRI BRIJENDRA SINGH OLA:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

(a) whether the Government is aware that the work for the four-lane construction of National Highway-11 from Rewari to Fatehpur via Pachheri-Jhunjhunu was approved on 4th March 2014, if so, the reason for not completing the road for the Pachheri-Jhunjhunu section;

(b) whether the Detailed Project Report (DPR) for this project has been finalized, if so, the time by which the construction work would begin and if the DPR has not been made, the reasons therefor; and

(c) the time by which the construction work for the above-mentioned road (from Pachheri to Jhunjhunu in Rajasthan) is expected to begin and the details regarding the project thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) The stretch from Rewari to Fatehpur via Pachheri-Jhunjhunu was notified as National Highway-11 (NH-11) in March 2014. Development and maintenance of NHs is a continuous process. Works on NHs are accordingly taken up depending upon inter-se priority, traffic density, and synergy with PM Gati Shakti framework to keep the NHs in traffic worthy conditions. The Government has taken up preparation of Detailed Project Report (DPR) for development of Pachheri-Jhunjhunu section of NH-11, which is presently at feasibility study stage.